



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 13.612.607/0001-74  
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2014 - PR**

Processo Administrativo: 4/2014  
Processo de Licitação: 4/2014  
Data do Processo: 31/03/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO CRAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2014 (Sequência: 2)**

Ao(s) 14 de Abril de 2014, às 16:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2014, Licitação nº 4/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES : ANTONOO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO, ROBERTO TESSARO & CIA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO E TARSIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CREDENCIOU CALEB GERSON KIELING. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 40, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 6025 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	TESOURA DE PICOTAR PAPEL E TECIDO EM AÇO INOX DE 21 CM	UN	1,00	Classe	0,0000	57,50	57,50

**Total do Participante ----->** 57,50

**Participante: 6162 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MICRO ONDAS, 31 LITROS, PAINEL ILUSTRATIVO, VISOR TRANSPARENTE, PRATO GIRATÓRIO, POTENCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS, VOLTAGEM 220V.	UN	1,00	PANASONIC	0,0000	444,00	444,00
2	LIQUIDIFICADOR COM POTENCIA MINIMA DE 400WATTS, COPO CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, MINIMO DE 3 VELOCIDADES, 220V.	UN	1,00	PHILCO PARIS	0,0000	109,00	109,00
5	MÁQUINA DIGITAL 16.1 MP, 21 ZOOM OPTICO 8GB PRETA, COEXÃO USB COM CAPA PROTETORA.	UN	1,00	SAMSUNG ST2014F	0,0000	908,00	908,00
8	DOMINÓ - JOGO DE DOMINO COMPLETO EM MATERIAL MACIÇO COR CLARA (BEGE OU BRANCO) COM NO MÍNIMO 6MM DE ESPESSURA.	UN	5,00	BRINQMobil	0,0000	15,80	79,00
9	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, COM NO MINIMO 180GR, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	UN	10,00	LEONORA	0,0000	3,40	34,00
10	GUILHOTINA DE PAPEL, COM CHAPA DE AÇO PARA PAPEL A4 E CAPACIDADE PARA NO MINIMO 10 FOLHAS, MEDIDA MINIMA DA MESA	UN	1,00	MENNO 255	0,0000	277,00	277,00
11	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO PARA PAPEL CARTA A4, OFICIO, ETC, COM NO MINIMO 50 PERFURAÇÕES. CAPARCIDADE PARA NO MINIMO 10 FOLHAS.	UN	1,00	MENNO 54 FUIROS	0,0000	718,00	718,00
18	FICHA PAUTADA TAMANHO 152M X 102 PACOTE COM 100 - PAUTADA	PCTE	2,00	FORONI	0,0000	10,20	20,40
22	COLA DE CONTATO PARA MADEIRA, EVA, TECIDO E OUTROS COM NO MINIMO 100ML	UN	5,00	TEK BOND	0,0000	5,30	26,50
24	GARRAFA TERMICA EM ALUMINIO CAPACIDADE PARA 2 LITROS COM 'BOMBA' (INOX COM AMPOLA DE VIDRO OU INOX, COM SEVE JATO).	UN	3,00	INVICTA	0,0000	82,00	246,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 13.612.607/0001-74  
**PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2014 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2014  
**Processo de Licitação:** 4/2014  
**Data do Processo:** 31/03/2014

Folha: 2/3

**Participante: 6162 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CANETA AZUL , CAIXA COM 50 UNIDADES, PONTA 0,7, CORPO TRANSPARENTE, ANTI ASFIXIANTE.	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	33,50	33,50
29	CANETA PRETA , CAIXA COM 50 UNIDADES, PONTA 0,7, CORPO TRANSPARENTE, ANTI ASFIXIANTE	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	33,50	33,50
30	CANETA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES, PONTA 0,7, CORPO TRANSPARENTE ANTI ASFIXIANTE	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	33,50	33,50
31	LAPIS DE ESCREVER Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES	UN	1,00	LABRA	0,0000	32,90	32,90
37	BARBANTE COLORIDO Nº 6 COM NO MINIMO 712 METROS	RL	100,00	SAO JOAO	0,0000	7,50	750,00
40	TELEFONE SEM FIO, ALCANCE DE NO MINIMO 100 METROS SEM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	UN	1,00	INTELBRAS	0,0000	144,00	144,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.889,30</b>

**Participante: 6363 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PASTA SUSPensa TIPO KRAFT PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL A4.	UN	100,00	TIMPEL	0,0000	1,33	133,00
7	BARALHO DE UNO. IDADE 7+, JOGADORES 2-10, COM SELO DO INMETRO, CONTENDO 108 CARTAS E UM MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UN	4,00	MATEL	0,0000	14,95	59,80
12	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO DE PAPEL A4	UN	200,00	ACP	0,0000	0,35	70,00
13	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO DE PAPEL A4	UN	200,00	ACP	0,0000	0,35	70,00
14	MOLAS ESPIRAL PLASTICA DIAMETRO 14MM PRETA OU TRANSPARENTE	UN	100,00	MARES	0,0000	0,16	16,00
15	MOLAS ESPIRAL PLASTICA DIAMETRO 20MM PRETA OU TRANSPARENTE	UN	100,00	MARES	0,0000	0,21	21,00
16	MOLAS ESPIRAL PLASTICA DIAMETRO 25MM PRETA OU TRANSPARENTE	UN	100,00	MARES	0,0000	0,41	41,00
17	MOLAS ESPIRAL PLASTICA DIAMETRO 30MM PRETA OU TRANSPARENTE	UN	100,00	MARES	0,0000	0,78	78,00
19	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METALICO PARA 210 FOLHAS COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE EM METAL COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	UN	2,00	LYKE	0,0000	128,50	257,00
21	APONTADOR DE MESA (MANUAL)	UN	2,00	CIS	0,0000	93,50	187,00
23	LAPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE	CX	5,00	FABER	0,0000	14,45	72,25
25	JARRA PLÁSTICA GRADUADA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UN	3,00	ZANETTI	0,0000	8,85	26,55
26	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA NA COR PRETA	UN	5,00	GOLLER	0,0000	2,25	11,25
27	PAPEL A4 (RESMAS 500 FOLHAS) ALCALINO, (BRANCO) COM 75g/M2 FORMATO 210mm X 297mm	UN	100,00	NOBYLE	0,0000	13,98	1.398,00
32	DESTACA TEXTO FUORESCENTE COR AMARELA UNIDADES	UN	24,00	LYKE	0,0000	1,70	40,80
33	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS Nº 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	10,00	FRAMA	0,0000	4,90	49,00
34	TECIDO OXFORD VARIAS CORES, COM NO MINIMO 1,20 ALTURA	M	50,00	ALFANA	0,0000	7,00	350,00
35	TECIDO CRETONE DIVERSAS CORES COMO NO MINIMO 2,20 DE ALTURA(LISA OU ESTAMPADA).	M	200,00	ALFANA	0,0000	7,00	1.400,00
36	TECIDO DE ALGODÃO COM POLIESTER BRANCO (100% ALGODÃO) MELHOR (APUCARANA 80 X 1,10) PARA PINTURA	M	50,00	APUCARANA	0,0000	5,00	250,00
38	NOVELO DE LÃ - 100 GRAMAS CORES DIVERSAS	UN	250,00	PARAMONT	0,0000	4,00	1.000,00
39	LINHAS PARA CROCHÊ - ROLO DE 1000 METROS - CORES DIVERSAS.	RL	50,00	CIRCULO	0,0000	7,00	350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.880,65</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 13.612.607/0001-74  
**PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2014 - PR**

**Processo Administrativo:** 4/2014  
**Processo de Licitação:** 4/2014  
**Data do Processo:** 31/03/2014

Folha: 3/3

**Participante: 6367 - TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PROJETOR MULTIMÍDIA, ASPECTO RAIO: 4:3 (NATIVO) 16:09, DISPLAY DE 0,55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO: SVGA (800 X 600), CONTRASTE: 3000:1, COMPATIBILIDADE DE VIDEO: NTSC, PAL. SECAM, LENTE DE PROJEÇÃO F=1,4 F=16,7 MILIMETROS, CONECTIVIDADE 1 X RGB D- SUB 15 PINUS 1X COMPOSTO 1X S- VIDEO 2X RCA DE AUDIO 1XUSB. AUDIO: 1 X 2 W MONO SPEACKER, CONTROLE: 1 X USB TIPO B. LENTE DE PROJEÇÃO: 200W UHE 1,35:1.	UN	1,00	EPSON	0,0000	2.087,00	2.087,00
4	NOTEBOOK TELA 14" PROCESSADOR MODELO INTEL CORE i5.3ª GERAÇÃO, VELOCIDADE DE 1.8 Ghz, MEMÓRIA CACHE 3 MB, DRIVER: LÊ CD E DVD GRAVA CD E DVD, FORMATO DE TELA WIDESCREEN, SISTEMA OPERACIONAL MODELO WINDOWS 8, CONEXÃO HDMI, LEITOR DE CARTÕES SD MEMORY CARD, SDHC, SDXC. PLACA MÃE: CHIPSET INTEL HM 76 EXPRESS CHIPSET, TECLADO EM PORTUGUES QWERTY.	UN	1,00	ACER	0,0000	2.793,00	2.793,00

**Total do Participante ----->** 4.880,00

**Total Geral ----->** 14.707,45

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 14 de Abril de 2014

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
TÂNIA CARON DOS SANTOS - ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LUCIANI CRISTINA ALVES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
EVARISTA BERNADETE TRENTO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉIA TURRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROBERTO ANTONIO TESSARO - ..... - Representante  
KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - Representante  
VALDENIR SARTORI - ..... - Representante  
CALEB GERSON KIELING - ..... - Representante